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9–11 grudnia 2019 roku odbyła się wizyta delegacji Centralnego Biura
Antykorupcyjnego w Palestynie. Celem wizyty był udział w międzynarodowej
konferencji „Uczciwość a rządy na rzecz zrównoważonego rozwoju” (Integrity and
Governance for Sustainable Development). Konferencja miała miejsce w stolicy kraju,
mieście Ramallah. Została zorganizowana przez Komisję Antykorupcyjną Palestyny
(PACC) z okazji Międzynarodowego Dnia Przeciwdziałania Korupcji, obchodzonego na
całym świecie 9 grudnia każdego roku.

Trzydniową konferencję uroczyście otworzył Prezydent Palestyny Pan Mahmud Abbas,
który wygłosił przemówienie adresowane do uczestników spotkania. Przedstawiciele
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, na zaproszenie strony palestyńskiej, wzięli
czynny udział w konferencji. Zaprezentowali polskie doświadczenia w zapobieganiu i
zwalczaniu korupcji i przestępczości ekonomicznej. Tematyka wystąpień członków
polskiej delegacji koncentrowała się na programowych aspektach polityki
antykorupcyjnej (Rządowy Program Przeciwdziałania Korupcji na lata 2018–2020),
działalności prewencyjnej oraz najważniejszych rezultatach pracy dochodzeniowo-
śledczej Biura.

Celem konferencji było podjęcie dyskusji o systemowych mechanizmach zapobiegania
i zwalczania korupcji, w tym wymiana doświadczeń dotyczących ich skuteczności i
szans wzmocnienia. Dla przedstawicieli Centralnego Biura Antykorupcyjnego
konferencja stała się okazją do przekazania stronie palestyńskiej praktycznych
wskazówek i najlepszych praktyk dotyczących zapobiegania i zwalczania korupcji.

Należy wspomnieć, że 22 października 2019 roku, podczas wizyty delegacji
palestyńskiej w Warszawie, Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego Ernest Bejda i
Szef Komisji Antykorupcyjnej Palestyny (PACC) dr Ahmad Barak podpisali
porozumienie o współpracy w zakresie przeciwdziałania i zwalczania korupcji. Celem
porozumienia jest stworzenie podstaw szerszej współpracy w zakresie
specjalistycznych szkoleń, wymiany informacji i doświadczeń w sferach zapobiegania i
zwalczania korupcji.

Komisja Antykorupcyjna Palestyny została utworzona w 2010 roku na podstawie
Dekretu Prezydenta Palestyńskich Władz Narodowych jako organ niezależny,
dysponujący własnym budżetem i zapleczem administracyjnym. PACC jest
współtwórcą oraz najważniejszym realizatorem państwowej polityki antykorupcyjnej w
Palestynie.

Więcej o wizycie delegacji palestyńskiej w Warszawie
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